
活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

3位2位1位

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

アライ リョウヘイ

新井 涼平選手
カワタ コウヘイ

河田 晃兵選手

加入後2ゴー
ル目を決めた

ウィリアン リ
ラ選手!

さらなる活躍
に期待だね!!

ウィリアン リラ選手

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スタジアムもおうちも青赤に染めよう！

◆ヴァンくんキャップベア　￥3,520

夏季限定ユニフォームの
一般販売です！
※サイズによっては完売の
　ものもございます

◆2021夏季限定ユニフォーム
　FP/GK　￥16,500

蔵元八義の天然氷のかき氷は、南アルプス、
八ヶ岳の水を自然の寒さだけで、じっくりと時
間をかけて作った氷で驚きは口に入れるとふ
わっと溶ける、まるで雪のような食感の氷で
す。そこに山梨県産のイチゴ、すもも、メロンな
どを使ったバラエティ豊富なシロップを融合
させると、これまでのかき氷の概念が吹き飛
ぶ、新しいかき氷に出会えます。夏にピッタリ
のスタグルを是非召し上がってみてください！

空海
蔵元八義　天然氷のかき氷

900円（税込）

今日のおすすめ
スタジアムグルメ
今日のおすすめ
スタジアムグルメ

@vfk_goods@vfk_goodsグッズ ※価格は全て税込みです

★試合会場でグッズをご購入くださった方に１会計につき１枚
「夏季ユニうちわ」をプレゼント！

夏季限定ユニフォームへSDGsロゴ掲出！！

SDGs活動へ強く取り組むべく夏季限定ユニフォームに
「ヴァンフォーレSDGs」ロゴのタグを掲出しています！

「ヴァンフォーレSDGsユニフォームタグ販売」
上記のタグを販売。ご購入いただいたタグを、試合当日にお客様ご
自身でユニフォームに圧着できます。※売上の一部をヴァンフォーレ
SDGs施策に充てさせていただきます。　協力：グリッター

「甲府市就労支援事業所出店」
甲府市内の就労支援事業所の施設の方々による商品の販売を
行っています。是非お買い求めください！　協力：山梨県スポーツ協会

「クラブ直営ブース　SDGsって何だろう？ ― フードロス削減 SDGsかるた ―」
フードロス削減 SDGs かるたを使用し、楽しくSDGs を学べるイベ
ントです！  参加費：無料　参加特典：ヴァンフォーレSDGs 缶バッジ
協力：オズプリンティング

クラブインフォメーション

ヴァンフォーレSDGsコーナー実施中！
　　会場：ヴァンフォーレパーク南（18:00まで）

↑詳しくはこちら

お待ちかねのレジかごバッグ！
毎日のお買い物に大活躍◎
買い物後の袋詰めが楽ちんになるアイテムです。
保冷機能がついているのでさらに便利です！

◆レジかごバッグ　￥2,530

今シーズンのユニフォームをきたご当地ベア！
ヴァンくんファンキャップをかぶってサポーターになり
きっています♪

FP GK

2021
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VENTFORET KOFU
OFFICIAL
MATCH DAY PROGRAM

8/21 SAT 18:00
KICK OFF 第 26節

　前々節、磐田とのホームでの直接対決は、２度のリード
を許したものの後半ロスタイムにメンデスが起死回生の
ゴールを決めて、２－２で勝点１を分け合う形にこぎつけた。
しかし、前節の相模原とのアウェイ戦では１－２と７戦ぶり
の敗戦となってしまった。先制されたもののウィリアン リラ
の今季２点目で一旦は追いついたが、後半 PK を決め
られてしまう。甲府は圧倒的にボールを保持するものの
守備的サッカーを展開する相模原を最後まで崩すことが
できなかった。これで通算成績を 12 勝 8 分５敗勝点
44の暫定６位とした。
　今節対戦する千葉は、ここまで８勝9分８敗勝点33の
11位で、ここ５試合でも2勝2分１敗と調子に乗り切れて
いないが、甲府とは今季開幕戦で対戦して１－１の引き分け
としており、今節はホームに迎えて是が非でも勝点３を挙
げたい一戦だ。
　前節ゲーム後のインタビューで伊藤監督は「これからも
落とせない戦いが続く」と言っていたが、そのためには全員
一丸のアクションが必須だ。ピッチ上だけでなく、スタンド
も一丸になってJ1昇格に向けて共に戦いましょう！！！

仕切り直しの一戦！！ 仲間を信じホームで勝ちきれ !

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

スペシャルマッチ

中央市サンクスデー

VS  ジェフユナイテッド千葉



http://go-plus.co.jp

常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

甲府市国母3-12-26
TEL：055-222-5062

有限会社ヤマシタ有限会社ヤマシタ

急な燃料切れにも対応します！
365日24時間燃料サポート
  （当日オーダーOK！ 電話１本ですぐに駆け付けます！）

文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

©J.LEAGUE

監督：伊藤 彰 監督：尹 晶煥

VENTFORET KOFU
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KICK OFF

FORMATION & DATA
チームスタッツ チームスタッツ

データ提供：

甲府の試合日程 /結果

8/29 27 A ─ 19:00町田

月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

7/17 23 A ○ 1 ─ 0栃木
7/11 22 H ○ 1 ─ 0愛媛

8/14 25 A ● 1 ─ 2相模原
2 ─ 28/9 24 H △磐田

千葉の試合日程 /結果

8/28 27 H ─ 18:00長崎

月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

7/17 23 H ○ 2 ─ 1金沢
7/11 22 A △ 1 ─ 1秋田

8/14 25 H △ 0 ─ 0新潟
1 ─ 38/9 24 A ●山形

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.0
10.6
14.9
420.6

(13)
(8)

(12)
(17)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

2.0
24.2
20.4
8.9

(1)
(9)
(2)

(13)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

1
0
4
2
8
1
5
0
3
0

チーム内ランキング

※ スタッツは 8/16時点のデータです

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

8/21

8/21

8/21

8/22

8/22

18:00

19:00

19:00

18:00

18:00

栃木

金沢

岡山

松本

新潟

東京Ｖ

磐田

大宮

愛媛

相模原

18:30

19:00

19:00

19:00

19:00

秋田

山形

水戸

群馬

北九州

長崎

琉球

京都

山口

町田

8/22

8/22

8/22

8/22

8/22

他会場の対戦カード

FW10 ウィリアン リラ 　今季から加入したFWウィリアン リラ。屈強な身体と高い
キープ力でVFKを高みへと引き上げる。新型コロナの影響
でチームへの合流は３ヶ月遅れたが、第11節の金沢戦で
初出場すると、続く第12節の山形戦で早くもゴールを決め
順応力の高さを見せた。その後は暫く得点が無かったが、
前節の相模原戦で一時は同点に追いつくゴールを決め復調
の兆しを見せた。これを機に本来持つパワフルな攻撃力を
発揮してほしい。妻と長女を母国に残し、単身日本で闘い
続けるウィリアン リラ。覚醒の時はもう目の前に迫っている。

VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

1
1
13
2
6
1
8
1
3
3

泉澤 仁
メンデス

長谷川 元希
鳥海 芳樹
新井 涼平

10
5
4
3
2

野津田 岳人
泉澤 仁
荒木 翔

長谷川 元希
鳥海 芳樹

4
4
4
4
2

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

見木 友哉
船山 貴之

サウダーニャ
小田 逸稀
鈴木 大輔

7
6
3
2
1

  見木 友哉
安田 理大
小田 逸稀
福満 隆貴
米倉 恒貴

4
2
2
2
1

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

他 7名

他 4名

他 1名

他 5名

※得点 /失点     （ ）内はアディショナルタイムでの点数

河田
1

ウィリアン リラ
10

野澤
6

野津田
16

鳥海
18

泉澤
39

新井
8

メンデス
40

浦上
30

櫻川
40

見木
39

矢田
20

福満
16

末吉
25

田口
4

熊谷
18

1
新井チャン ミンギュ

15

新井
17

鈴木
13

関口

荒木
17

23

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.6
10.8
15.8
472.3

(4)
(7)
(6)

(11)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.3
21.3
16.1
9.6

(9)
(19)
(17)
(7)

カワタ コウヘイ

11

GK

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
7/0

ガンバ大阪

スガイ ヒデヒロ

22

DF NEW

須貝 英大
172/67

‘98.10.27
1/0
明治大

コヤナギ タツシ

33

DF

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
11/0

ザスパクサツ群馬

ヤマモト ヒデオミ

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
12/0

ジェフユナイテッド市原

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
20/3
桐蔭横浜大

トリカイ ヨシキ

1818

MF NEW

浦上 仁騎
178/76

‘96.11.11
17/0

AC長野パルセイロ

3030

DF

ウラカミ ニキ

NEW

ノザワ ヒデユキ

66

MF

野澤 英之
180/71

‘94.08.15
15/1
愛媛 FC

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
22/2

ギラヴァンツ北九州

アライ リョウヘイ

88

MF

99

FW NEW

ミツヒラ カズシ

三平 和司
175/68

‘88.01.13
15/2

大分トリニータ

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
17/2
中央大

ナカムラ リョウタロウ

1515

MF

野津田 岳人
177/72

‘94.06.06
25/2

サンフレッチェ広島

ノツダ ガクト

1616

MF NEW

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
25/1
国士舘大

アラキ ショウ

1717

MF

1010

FW NEW

ウィリアン リラ
185/84

‘93.12.09
15/2

フェロヴィアリオ

NEW

北谷 史孝
180/72

‘95.08.18
8/0
FC岐阜

キタタニ フミタカ

1313

DF

12
サポーター
12
サポーター

有田 光希
180/80

‘91.09.23
14/1
愛媛FC

アリタ コウキ

1111

FW NEW

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
8/0

山梨学院高

ミヤザキ ジュンマ

1919

FW

小泉 勇人
192/83

‘95.09.14
0/0

ザスパクサツ群馬

コイズミ ユウト

2121

GK

山田 陸
176/72

‘98.04.15
21/1

AC長野パルセイロ

ヤマダ リク

MF

2424
野澤 陸
185/80

‘98.12.07
1/0

産業能率大

ノザワ リク

2222

DF

パウロ バイヤ
184/72

‘99.07.26
5/0

FCカスカヴェウ

FW

2525

NEW

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
0/0
専修大

コバヤシ イワナ

MF

2727

NEW

関口 正大
172/66

‘98.04.21
25/1
法政大

セキグチ マサヒロ

2323

DF NEW

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
18/0
中央大

オカニシ コウスケ

3131

GK

メンデス
190/83

‘95.04.25
22/5
栃木 SC

4040

DF

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
21/4
法政大

ハセガワ モトキ

MF NEW

41413939
泉澤 仁
165/63

‘91.12.17
24/10

横浜F・マリノス

イズミサワ ジン

MF

松澤 隼人
176/73

‘04.05.24
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

マツザワ ハヤト

3434

GK

和泉 颯
180/71

‘03.08.30
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

イズミ ハヤテ

3333

GK 2種 2種

三浦 颯太
178/74

‘00.09.07
0/0

日本体育大在籍中

ミウラ ソウタ

3535

DF 特指

イトウ アキラ

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

監督

PLAYER LIST ［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ 

※下記データは8月17日時点のものです。 

選手の

詳しい情報は

 オフィシャル

モバイルサイト

（こちらのQR
）から

ご覧ください

　東京都生まれ。2008シーズンに新潟でプロデビュー
し、2012シーズンまで所属した。2012年に日本代表
としてロンドン五輪で全６試合にフル出場し、ベスト４
進出に貢献した。2013シーズンに柏に移籍。その後、
スペインのジムナスティック・タラゴナ、浦和に在籍し、
今シーズン、千葉に加入した。
　強いフィジカルを活かしたプレーが持ち味だが、対人
守備も巧く、簡単には抜かれない。また、ヘディングは
相手セットプレー時に驚異となるので警戒したい。

ビジターチームで注目の選手

PLAYER LIST［千葉］ 

順位表

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

磐　田 52 25 16 4 5 42 28 14

京　都 51 24 15 6 3 37 17 20

新　潟 47 25 13 8 4 46 22 24

琉　球 47 25 14 5 6 40 24 16

山　形 45 24 13 6 5 33 19 14

甲　府 44 25 12 8 5 39 24 15

町　田 42 25 12 6 7 37 24 13

長　崎 40 23 12 4 7 30 26 4

東京Ｖ 36 25 10 6 9 35 39 -4

水　戸 34 25 10 4 11 31 24 7

千　葉 33 25 8 9 8 24 24 0

岡　山 30 25 8 6 11 21 23 -2

秋　田 30 25 7 9 9 24 28 -4

金　沢 26 23 7 5 11 24 29 -5

山　口 26 24 6 8 10 18 26 -8

松　本 25 24 6 7 11 22 38 -16

栃　木 22 24 4 10 10 21 30 -9

群　馬 22 24 5 7 12 21 36 -15

愛　媛 21 25 4 9 12 25 44 -19

大　宮 20 25 3 11 11 24 33 -9

相模原 20 25 4 8 13 14 31 -17

北九州 20 25 4 8 13 20 39 -19

○ △ ● △ ○

○ ● ○ △ ○

● ○ △ △ △

○ ● △ ○ ●

○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ △ ●

△ ○ ○ ● △

○ ● ○ △ ○

● △ △ △ ●

△ ● ○ △ ○

○ △ ○ ● △

● △ ● ○ △

○ △ ● ● △

● ● ● △ ●

● △ △ ○ ●

● ○ ● ● ○

● △ ● ● △

● ● △ ○ △

● ● △ △ △

● △ △ △ △

△ ○ ● △ ○

△ ● ● ● △

1

1

3

4

4

12

12

11

10

10

ルキアン（磐田）

ピーター ウタカ （京都）

小池 純輝 （東京V）  

泉澤　仁（甲府）

高木 善朗（新潟）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング ［8月17日時点］

［8月17日時点］

DF13 鈴木 大輔
すずき　だいすけ

1999 ─ 2021  2021

4勝 4分 7敗 0勝 1分 0敗
過去の
対戦成績
［J1・J2リーグ］

順位 成績

14位 15勝 8分 19敗
千葉

昨季データ
［J2・2020］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別
得失点データ
［J2・2021］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近の５試合

［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 
※8月17日時点

39/24 4/5 8/1 8(1)/2(0) 9/5 3/4 7(1)/7(2)

24/24 1/2 4/4 6(1)/5(2) 7/5 2/5 4(0)/3(0)

甲
府

千
葉

時
間
帯

1

3

4

5

8

9

10

11

20

16

11

19

1

0

22

9

0

0

1

0

0

0

6

0

GK

DF

MF

MF

FW

FW

FW

DF

新井 章太

岡野 洵

田口 泰士

小林 祐介

檀崎 竜孔

川又 堅碁

船山 貴之

米倉 恒貴

13

14

15

16

17

18

20

22

25

17

23

19

13

8

5

21

1

0

0

0

1

0

0

2

DF

MF

DF

MF

DF

MF

MF
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鈴木 大輔

小島 秀仁

チャン ミンギュ

福満 隆貴

新井 一耀

熊谷 アンドリュー

矢田 旭

小田 逸稀
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鈴木 椋大

伊東 幸敏

末吉 塁

相澤 ピーターコアミ

松原 颯汰

髙橋 壱晟

安田 理大

ブワニカ 啓太
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見木 友哉

櫻川 ソロモン
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